

Protokół Nr II/2014

z obrad II Sesji Rady Gminy Łąck odbytych w dniu 30.12.2014 w Sali konferencyjnej hali sportowej w Łącku.
Obrady trwały od godziny 12.00 do godziny 16.00

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący rady przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu.

Poinformował o zmianie w nazewnictwie w tytule uchwały w punkcie 9. Obecnie jest Uchwalenia budżetu Gminy Łąck na rok 2015, powinno być Uchwalenia uchwały budżetowej na 2015 rok.

Głos zabrał radny Tomasz Sierocki który zgłosił następujące postulaty:

- ponieważ na pierwszej, inauguracyjnej Sesji Rady nie został poddany pod głosowanie protokół z ostatniej Sesji kadencji rady 2010- 2014 zgłosił postulat głosowania nad przyjęciem dwóch protokołów, zaległego oraz bieżącego.

- przełożenie głosowania nad Strategią Gminy Łąck na lata 2014- 2020, z powodu zbyt krótkiego czasu na zapoznanie się z dokumentem, który jest bardzo obszerny.

Przewodniczący radny nie zgadza się z tym stwierdzeniem. Uważa, że projekt był przekazany wcześniej i był już przez radnych omawiany.

- przesunięcie kolejności punktu obrad dotyczącego Zmiany uchwały nr XXVII/304/2014 Rady Gminy w Łącku z dnia 12 listopada 2014 roku w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przed uchwałę budżetową, ze względu na możliwość jej nie przyjęcia, co może skutkować zmianami w projekcie budżetu.

Przewodniczący Rady uważa, że zmiana nie wpływa na kwestie finansowe, ponieważ dotyczy ona tylko sposobu ogłoszenia aktu.

Sekretarz gminy wyjaśniła, że zmiana następuje tylko w tym punkcie. W przypadku nie przyjęcia uchwały zmieniającej, obowiązują poprzednie stawki przez okres 90 dni, do czasu przyjęcia nowej uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że kwoty nie były kwestionowane i zostały jednogłośnie przyjęte.

Nie wniesiono więcej postulatów i propozycji zmian do harmonogramu obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że każdy z postulatów należy przegłosować oddzielnie.

1. Głosowanie nad przyjęciem dwóch protokołów- zmiana została przyjęta przez radnych jednogłośnie.
2. Przełożenie głosowania nad przyjęciem Strategii Rozwoju Gminy Łąck na lata 2014- 2020.

Przewodniczący Rady uważa, że dokument został przekazany wcześniej, aby możliwe było dokładne zapoznanie się z jego zapisami.

Wójt poparł powyższą wypowiedź. Strategia jest już omawiana od końca sierpnia. Przeprowadzone zostały konsultacje społeczne oraz spełnione wszelkie niezbędne wymogi formalne. Poza tym brak głosowania nad powyższym dokumentem spowoduje konieczność zmian w projekcie uchwały budżetowej, dlatego też prosi o podjęcie uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad wprowadzeniem zmiany:

Za przełożeniem- 1 głos

Przeciwko- 9 głosów

Wstrzymujące- 5 głosów

Stwierdzono, że powyższy punkt pozostaje w porządku obrad.

3. Przesunięcie głosowania na uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/304/2014 Rady Gminy w Łącku z dnia 12 listopada 2014 roku w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przed uchwałą budżetową na 2015 rok.

Przewodniczący poinformował o prośbie Pani Alicji Krymowej o przesunięcie punktu dotyczącego głosowania nad Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Grabina gmina Łąck część północna po punkcie dotyczącym Strategii Rozwoju Gminy Łąck na lata 2014- 2020.

Za przyjęciem porządku obrad po zmianach było 15 radnych.

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przystąpiono do głosowania nad protokołami

- z Sesji XVII- za przyjęciem- 13 głosów, wstrzymujące- 2 głosy.

Został on przyjęty 13 głosami.

- z Sesji I

Głos zabrał radny Tomasz Sierocki, który poprosił o wprowadzenie do protokołu jego wypowiedzi z Sesji I, dotyczącej informacji o wysokościach diet dla radnych w sąsiednich gminach (w protokole brakuje tych zapisów).

Przewodniczący Rady wyraził zgodę. Stwierdził jednak, że protokół powinien zawierać najważniejsze omawiane punkty, nie jest to stenogram.

Ponadto radny Tomasz Sierocki poprosił o wprowadzenie do protokołu jego wystąpienia, złożonego na piśmie, a nie zgłoszonego w toku obrad- odczytał powyższy dokument.

Przewodniczący Rady wyraził zgodę na załączenie powyższej wypowiedzi do protokołu.

Przystąpiono do głosowania nad protokołem z Sesji I wraz z wprowadzonymi zmianami.

Został on przyjęty jednogłośnie.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

- 1) Radny Tomasz Sierocki- czy podczas obrad Sesji będzie obecny radca prawny?
- 2) Radny Wojciech Jaworski- poinformował o brakującej lampie na wymienionym półtora miesiąca temu słupie elektrycznym w Grabinie.

IV. Przyjęcie następujących projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Łąck na lata 2014- 2020”.

Przewodniczący Rady przywitał przedstawicielki firmy „Westmor”. Udzielił głosu Pani Barbarze Molewskiej, która omówiła poszczególne metody i etapy pracy nad Strategią Rozwoju Gminy Łąck oraz poszczególne jego zapisy. Stwierdziła, że wszelkie konieczne do powstania dokumentu procedury zostały zachowane.

Przewodniczący rady otworzył dyskusję.

Zgłosił jako pierwszy swoje uwagi oraz pytania:

- w dokumencie występuje zapis- „rozbudowa sieci gazowej”. Na chwile obecną gmina nie posiada jeszcze sieci gazowej, należy więc zapis ten poprawić.

- „pomoc gospodarstwom rolnym i młodym rolnikom”- popiera powyższą ideę. Prosi o informację o posiadanych w tym zakresie możliwościach i środkach.

Głos w powyższej kwestii zabrał Wójt. Stwierdził, że ten zapis jest konieczny i bezpieczny i może umożliwić w przyszłości rozwój tej dziedziny gospodarki i ewentualne pozyskanie środków finansowych.

Sołtys Monika Kwiatkowska spytała, czy zapis w sprawie uporządkowania nazewnictwa ulic dotyczy tylko Łacka czy również pozostałych miejscowości?

Odpowiedzi udzielił Wójt informując, że początkowo dotyczyć on będzie głównie: Grabiny, Matyldowa, Koszelówki oraz Nowych Rumunek, ze względu na ich największe zagęszczenie. Następnie obejmie systematyczne porządkowanie kolejnych miejscowości.

Głos zabrał Dyrektor Szkoły Podstawowej Zdzisław Ratajczyk, który poruszył temat zapisu dotyczącego „ograniczenia niskiej emisji”. Pani Barbara Molewska wyjaśniła, że dotyczy to wytwarzanych szkodliwych substancji do atmosfery są m.in. z domów jednorodzinnych (niskich budynków stąd taka nazwa). Chodzi tu zatem o ograniczenie wytwarzania tych substancji, ze względu na ich szkodliwość.

Głos zabrał Wójt, który stwierdził, że jest to bardzo dobry dokument. Zadania które są w nim zapisane są już rozpoczynane na etapie planistycznym- m.in. dotyczy to budowy sieci gazowej. Powstał nowy plan przeprowadzenia jego sieci, który obejmuje większość miejscowości z terenu gminy.

Uważa że zapisy znajdujące się w Strategii Rozwoju gminy są możliwe do zrealizowania do 2020 roku.

Sołtys Franciszek Tyrajski stwierdził, że dokument zawiera wiele ciekawych zapisów dotyczących rolnictwa, które umożliwią rozwój tej dziedziny gospodarki. Rolnictwo jest podstawą rozwoju turystyki oraz agroturystyki. Poprosił o przybliżenie punktów dotyczących pomocy młodym rolnikom.

Pani Barbara Molewska poinformowała, że dotyczy przede wszystkim możliwości korzystania ze środków finansowych z programów dla rolników (są to głównie usługi doradcze w zakresie ubiegania się o środki finansowe z Regionalnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, wskazywanie kierunków rozwoju itp...)

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Za- 14

Wstrzymujący- 1

Uchwała w sprawie Przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Łack na lata 2014- 2020” została przyjęta 14 głosami

Uchwała nr II/6/2014

2. Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Grabina gmina Łack część północna.

Projekt uchwały omówiła projektant powyższego dokumentu Alicja Krymowa. Przedstawiła na mapie tereny, które znajdują się w projekcie uchwały. Poinformowała że są to tereny sąsiadujące z Płockiem oraz drogą powiatową w Grabinie, które są w większości przeznaczone pod zabudowę. Plan uzyskał wszystkie niezbędne pozwolenia, został wyłożony do publicznego wglądu. Po uchwaleniu zostanie przedstawiony Wojewodzie do sprawdzenia pod względem formalno- prawnym. Mieszkańcy powinni być zadowoleni, ponieważ został on przedstawiany w terenie i zwiiera wszystkie zgłoszone przez mieszkańców postulaty.

Głos zabrał Wójt. Poinformował, że zainteresowanie dokumentem wśród mieszkańców było bardzo duże, wszyscy mieli możliwość dokładnego zapoznania się z nim.

Sołtys Monika Kwiatkowska spytała, czy na działkach przeznaczonych w planie pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne będzie można otworzyć sklep spożywczy? Pani Alicja Krymowa poinformowała, że do 30 procent budynku może być przeznaczony pod usługi.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący Rady poprosił o propozycję określenia jednorazowych opłat z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanych uchwaleniem niniejszego planu.

Propozycja Wójta przedstawia się następująco:

- a) dla terenów oznaczonych symbolem MN: 5%
- b) dla terenów oznaczonych symbolem MN/U: 10%
- c) dla terenów oznaczonych symbolem U: 10%
- d) dla terenów oznaczonych symbolem US: 10%

Przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Grabina gmina Łąck część północna została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr II/7/2014

3. Ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia dla Wójta Gminy Łąck.

Sekretarz Gminy przedstawiła aktualne wynagrodzenie Wójta Gminy.

Wynagrodzenie zasadnicze- 5.500 zł

Dodatek funkcyjny- 1.700 zł

Dodatek specjalny- 2.520 zł

Wynagrodzenie to nie było zmieniane przez ostatnie 4 lata.

Przewodniczący Rady poinformował, że Wójt podtrzymuje dotychczasowe warunki swojego wynagrodzenia. Wypowiedź potwierdził Wójt.

Radna Janina Kwęstarcz zaproponowała podwyżkę wynagrodzenia o 10%, w związku z roczną inflacją, która nie była brana pod uwagę.

Radny Tomasz Sierocki zgłosił postulat wprowadzenia zmian w §3 uchwały- „uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązująca od dnia 1 grudnia 2014 r.” Nie powinno być zapisu- „od dnia ślubowania Wójta”. Uważa, że takie sformułowanie wymusza konieczność podejmowania powyższej uchwały i stwarza wątpliwość co do otrzymania przez Wójta wynagrodzenia do czasu jej podjęcia.

Sekretarz gminy wyjaśniła, że ustawa o samorządzie gminnym mówi, że Wójt przejmuje swoje obowiązki z dniem złożenia ślubowania.

Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie zapisu- „od dnia złożenia ślubowania” tj. od dnia 1 grudnia 2014.

Radny Tomasz Sierocki stwierdził, że chodzi o to, by uchwała obowiązywała bezterminowo, bez konieczności jej podejmowania wraz z wyborem Wójta na kolejną kadencję.

Sekretarz gminy wyjaśniła, że każda nowa kadencja wymusza podjęcie nowej uchwały, ponieważ kadencja Wójta kończy się z dniem złożenia ślubowania przez nowo wybranego Wójta.

Radny Tomasz Sierocki uważa, że nie ma to znaczenia. Wynagrodzenie może obowiązywać w dalszym ciągu.

Sekretarz- obowiązki Wójta kończą się z dniem złożenia ślubowania przez nowo wybranego Wójta.

Radny Sierocki- obowiązki nie mają związku z wynagrodzeniem.

Przewodniczący Rady proponuje zapisy utrzymać, ponieważ zostały one zaopiniowane przez radcę prawnego.

Powrócono do tematu 10% podwyżki wynagrodzenia dla Wójta.

Skarbnik Gminy po dokładnej analizie poinformowała, że nie jest to możliwe, ponieważ taka podwyżka nie mieści się w maksymalnych określonych w rozporządzeniu stawkach.

Przystąpiono do głosowania nad złożonymi propozycjami:

- 1) Wynagrodzenie zasadnicze- 5.500, dodatek funkcyjny- 1.700, dodatek specjalny- 35% kwoty wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego- za- 0 głosów
- 2) Wynagrodzenie zasadnicze- 5.900, dodatek funkcyjny- 1.900, dodatek specjalny- 35% kwoty wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego- za 13, wstrzymujące- 2

Radny Tomasz Sierocki odczytał zapisy znajdujące się w uchwałach przyjętych w gminach sąsiednich określające tylko daty wejścia w życie uchwały a nie terminu jej obowiązywania. Kolejna rada nie musi więc ustalać od razu nowych stawek, tylko może to zrobić w dowolnym czasie. Uchwała obowiązuje zatem do momentu podjęcia nowej uchwały

Wniosek pod głosowanie- zmiana zapisu- nie „od 1 grudnia” tylko „od dnia ślubowania”- za- 3, przeciwko- 4, wstrzymujące- 8.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały z przegłosowanymi stawkami.

Przystąpiono do głosowania

Za- 14

Wstrzymujący- 1

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia dla Wójta Gminy Łąck została przyjęta 14 głosami.

Uchwała nr II/8/2014

4. Wysokości diety dla radnych oraz zasad ich wypłacania.

Przewodniczący Rady przedstawił propozycje Wójta zawarte w uchwale- 230 zł dla Wiceprzewodniczących Rady i Przewodniczących Komisji Rady, 200 zł dla pozostałych Radnych.

Spytał o inne propozycje.

Radny Tomasz Sierocki zaproponował następujące stawki: dla radnych gminy Łąck z wyłączeniem przewodniczącego. 320 zł dla wiceprzewodniczących rady oraz przewodniczących komisji- 300 zł dla wiceprzewodniczących komisji rady, 290 dla pozostałych radnych za udział w Sesjach oraz komisjach.

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy o określenie ewentualnych zmian dla budżetu w sytuacji zatwierdzenia powyższych stawek.

Skarbnik Gminy stwierdziła, że nie jest możliwe dokonanie dokładnych wyliczeń w obecnej chwili. Stwierdziła, że zmiany byłyby dosyć istotne. Wyliczenia mogłyby być tylko orientacyjne, ponieważ nie można przewidzieć ilości posiedzeń komisji oraz Sesji. Propozycja Wójta mieściła się w zaplanowanym budżecie na 2015 rok (60 tys. zł). Powyższa propozycja daje wzrost ok 40-45% w stosunku do propozycji Wójta.

Radny Tomasz Sierocki uważa, że aktualne stawki są bardzo niskie. W gminie Łąck wydatki miesięczne na jednego radnego wynoszą ok. 230 zł, w innych gminach ok. 500 zł.

Radny Marek Wasiak zgłosił postulat 250 zł dla wszystkich radnych.

Radny Tomasz Sierocki uważa, że nie będzie to zgodne z ustawą o samorządzie, ponieważ stawki powinny być zróżnicowane.

Przewodniczący Rady ogłosił przystąpienie do głosowania nad ujednoczeniem lub rozróżnieniem kwot diet:

Za ujednoczeniem kwot diet dla wszystkich radnych- 9 głosów za.

Przystąpiono do głosowania nad zgłoszonymi propozycjami:

- 1) Wójta Gminy- tj. 230 zł- za- 5 głosów
- 2) Radnego Marka Wasiaka- tj. 250 zł- za 5 głosów

3) Radnego Tomasza Sierockiego- tj. 290 zł- za 5 głosów
Ponieważ żadna z opcji nie uzyskała większości głosów, przystąpiono do ponownego głosowania.

Za przyjęciem diety w wysokości 230 zł- 1- za, 14- wstrzymujących

Za przyjęciem diety w wysokości 250 zł- 9- za, 6- wstrzymujący

Za przyjęciem diety w wysokości 290 zł- 2- za, 4- wstrzymujące, 9- przeciwko

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały ze stawką 250 zł i przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady spytał, kto jest za przyjęciem zaproponowanej diety dla Przewodniczącego rady.

Za- 13

Wstrzymujące- 2

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały z nowymi stawkami i przystąpiono do głosowania.

Za- 14

Wstrzymujący- 1

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości diety dla radnych oraz zasad ich wypłacania została przyjęta 14 głosami.

Uchwała nr II/9/2014

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwy w obradach.

Po przerwie przystąpiono do dalszego omawiania projektów uchwał rady gminy w sprawie:

5. Zasad zwrotu kosztu podróży służbowych dla Radnych.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Dotychczas do diet radnych doliczany był zwrot kosztów dojazdu na Sesję i Komisję. Komisje zgodnie z opinią prawną nie powinny być to traktowane jako podróż służbowa. Podróż służbowa to wyjazd radnego w delegację. Stąd konieczność podjęcia uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zasad zwrotu kosztu podróży służbowych dla Radnych. została przyjęta 15 głosami.

Uchwała nr II/10/2014

6. Wrażenia zgody na długoterminową pożyczkę.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że zaciągnięcie pożyczki jest konieczne dla potrzeb projektu „Nowe pracownie komputerowe- nowe możliwości”, realizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Łącku. Skarbnik omówiła zasady spłaty zaciągniętego zobowiązania.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wrażenia zgody na długoterminową pożyczkę została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr II/11/2014

7. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2014- 2026.

Projekty uchwały wraz z autopoprawką omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że dokument jest ważny tylko do końca roku, kończy zatem obowiązywać w dniu jutrzejszym. Traci moc z chwilą wejścia w życie budżetu na 2015 rok. Skarbnik omówiła zmiany w dochodach oraz wydatkach zawarte w dokumencie, które szczegółowo zostały omówione na posiedzeniach komisji.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2014-2026. została przyjęta 15 głosami.

Uchwała nr II/12/2014

8. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2014 rok.

Projekt uchwały wraz z autopoprawką omówiła Skarbnik Gminy. Omówiła zmiany w dochodach oraz wydatkach zawarte w dokumencie, które szczegółowo zostały omówione na posiedzeniach komisji. Wynikają one m.in. ze zmian: w dochodach z tytułu opłat za wodę oraz odprowadzanie ścieków, wpłat z tytułu opłaty adiacenckiej (zwiększenie), podatków od nieruchomości (zaległości w płatnościach), zadań oświatowych- opłaty za wyżywienie oraz za korzystanie z Przedszkoli naszej Gminy dzieci z innych miejscowości, GZK- zwiększone wpływy z wynajmu autobusów.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2014 rok. została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr II/13/2014

9. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Dokument, który szczegółowo omawiany był na posiedzeniach komisji, wraz z autopoprawką omówiła Skarbnik Gminy.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr II/14/2014

10. Zmiany uchwały nr XXVII/304/2014 Rady Gminy w Łącku z dnia 12 listopada 2014 roku w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Przewodniczący Rady poinformował, że zmiana jest tylko techniczna i dotyczy sposobu wejścia w życie uchwały- nie podlega ona publikacji w Dzienniku Urzędowym. Zmianie nie ulegają stawki opłat.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/304/2014 Rady Gminy w Łącku z dnia 12 listopada 2014 roku w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr II/15/2014

11. Przyjęcia uchwały budżetowej na rok 2015.

Przewodniczący Rady poinformował, że przyjęcie uchwały wymaga zachowania wszelkich koniecznych procedur jakimi są:

- a) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej
- b) odczytanie wniosków komisji stałych
- c) odczytanie opinii komisji stałych
- d) odczytanie stanowiska Wójta Gminy w sprawie zgłoszonych do projektu uchwały budżetowej wniosków.

Skarbnik Gminy poinformowała, że budżet na 2015 ściśle wiąże się z Wieloletnią Prognozą Finansową, dlatego też został on już przedstawiony przy omawianiu powyższej uchwały. Głos zabrał Wójt, który mówił o zaplanowanych zadaniach dla gminy na najbliższy rok: m.in. o rolach samorządów i konieczności łączenia się w partnerstwa oraz tym, że kolejne, nowe zadania wchodzi w kompetencje gmin.

Poinformował także o zdobywaniu środków finansowych na realizację inwestycji. Podziękował Pani Monice Ignaczak Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Wincentów i okolic, Panu Markowi Seweryniakowi, Nadleśnictwu w Łącku oraz władzom powiatu plockiego za włączenie się do partnerstwa i przystąpienia do projektu, mającego na celu pozyskanie środków finansowych na zagospodarowanie terenów wokół Jeziora Zdwojskiego. Kolejnym zadaniem do realizacji jest budowa sieci gazowej, przy udziale samorządu Miasta Płocka.

Dla rozwoju gminy konieczne jest pozyskiwanie środków finansowych z zewnątrz.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących komisji stałych o odczytanie opinii i wniosków w sprawie budżetu na 2015. Wszystkie opinie są pozytywne, żadna z komisji nie wniosła zastrzeżeń do powyższego dokumentu.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej na rok 2015.

Przystąpiono do głosowania.

Uchwała budżetowa na 2015 rok została przyjęta 15 głosami.

Uchwała nr II/16/2014

12. Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok w Gminie Łąck.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy. Poinformowała, że zostały zachowane wszystkie konieczne procedury by plan mógł zostać uchwalony. Był on ogłoszony do publicznej wiadomości i poddany konsultacjom społecznym. Program jest przyjmowany co roku przez radę gminy na kolejny rok kalendarzowy. Składa się z dwóch części dotyczących przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz narkomanii. Programy realizowane są ze środków pochodzących z wydawanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Sekretarz przedstawiła poszczególne kwoty zawarte w programach.

Wójt stwierdził, że ważną rolę w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, szczególnie wśród młodzieży, mają placówki kulturalne, praca z młodymi ludźmi a także kwestie wychowania. Kontrole punktów sprzedaży alkoholu nie są skuteczne, należy edukować społeczeństwo w powyższym zakresie.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok w Gminie Łąck została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała nr II/17/2014

V. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.

Odpowiedzi na zadane pytania udzielił Wójt.

- Czy na posiedzeniach Sesji obecny będzie radca prawny- od dnia 1 stycznia w gminie zatrudniony będzie nowy prawnik, który w umowie również będzie miał zawartą obsługę rady.
- Brakująca lampa na słupie w Grabinie- jest to zadanie Zakładu Energetycznego- przypomniemy by została ona zainstalowana.

VI. Wolne wnioski i dyskusja.

Wójt podziękował za pracę w kończącym się roku. Życzył owocnej współpracy w przyszłym roku oraz osiągnięcia sukcesów. Stwierdził, że rok będzie trudny. Konieczne jest pozyskiwanie środków finansowych z zewnątrz na poszczególne zadania, które przyczyniać się będą do rozwoju gminy.

Poinformował również o planowanych zebraniach wiejskich połączonych z wyborami sołtysów. Przekazany został harmonogram powyższych spotkań. Przewodniczący Rady przyłączył się do życzeń na Nowy Rok. Na zakończenie przypomniał o konieczności składania oświadczeń majątkowych.

VII. Zakończenie obrad.

Na tym zakończono II obrady Sesji Rady Gminy.

Protokolowała:
Małgorzata Gołębiewska

PRZEWODNICZĄCY RADY

inż. Lech Drohomirecki